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Szanowny Panie, 

odpowiadając na petycję wniesioną 6 grudnia 2021 r. m.in. do Prezesa Rządowego Centrum 
Legislacji Pana Krzysztofa Szczuckiego i przekazaną zgodnie z właściwością do Ministerstwa 
Finansów w dniu 7 grudnia 2021 r. dotyczącą skrócenia terminu obowiązywania 
rozporządzenia w sprawie zwolnień z obowiązku prowadzenia ewidencji sprzedaży przy 
zastosowaniu kas rejestrujących1 do 30 czerwca 2022 r., uprzejmie wyjaśniam. 

Zgodnie z art. I l l ust. 1 ustawy o VAT2 podatnicy dokonujący sprzedaży na rzecz osób 
fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej oraz rolników ryczałtowych są 
obowiązani prowadzić ewidencję sprzedaży przy zastosowaniu kas rejestrujących. 
Na podstawie art. I l l ust. 8 oraz art. 145a ust. 17 ustawy o VAT, minister właściwy do spraw 
finansów publicznych może zwolnić, w drodze rozporządzenia, na czas określony, niektóre 
grupy podatników oraz niektóre czynności z obowiązku, prowadzenia ewidencji sprzedaży 
przy zastosowaniu kas rejestrujących. 
Przy wydawaniu rozporządzenia na podstawie wskazanej delegacji ustawowej minister 
właściwy do spraw finansów publicznych uwzględnia m.in.: 
- wielkość i proporcje sprzedaży zwolnionej od podatku w danej grupie podatników, 
- stosowane przez podatników zasady dokumentowania sprzedaży, 

1 Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie zwolnień z obowiązku prowadzenia 
ewidencji sprzedaży przy zastosowaniu kas rejestrujących (Dz.U. poz. 2442) 
2 Ustawa z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. z 2021 r. poz. 685, ze zm.) 
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- możliwości techniczno-organizacyjne prowadzenia przez podatników ewidencji przy 
zastosowaniu kas rejestrujących, 
- konieczność zapewnienia realizacji obowiązku prowadzenia ewidencji sprzedaży przy 
zastosowaniu kas rejestrujących, przy uwzględnieniu korzyści wynikających z 
ewidencjonowania sprzedaży przy zastosowaniu kas rejestrujących oraz faktu zwrotu 
podatnikom przez budżet państwa części wydatków na zakup tych kas, 
- konieczność zapewnienia prawidłowości rozliczania podatku, w tym właściwego 
ewidencjonowania sprzedaży, 
- konieczność zapewnienia kontroli prawidłowości rozliczania podatku oraz konieczność 
przeciwdziałania nadużyciom związanym z nieewidencjonowaniem sprzedaży przez 
podatników. 

W związku z tym, że rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 28 grudnia 2018 r. w sprawie 
zwolnień z obowiązku prowadzenia ewidencji przy zastosowaniu kas rejestrujących (Dz. U. 
poz. 2519, z późn. zm.) obowiązywało do końca 2021 roku, w dniu 22 grudnia 2021 r. zostało 
wydane nowe rozporządzenie w sprawie zwolnień z obowiązku prowadzenia ewidencji 
sprzedaży przy zastosowaniu kas rejestrujących. Rozporządzenie z dnia 22 grudnia 2021 r. 
zawiera unormowania dotyczące zwolnień z obowiązku ewidencjonowania sprzedaży przy 
zastosowaniu kas rejestrujących na okres 2 lat (2022-2023). Należy podkreślić, że generalnie 
zakres zwolnień z obowiązku prowadzenia ewidencji sprzedaży przy zastosowaniu kas 
rejestrujących określony rozporządzeniem z dnia 28 grudnia 2018 r. został przedłużony na 
kolejny okres. Zmiany wprowadzono w zakresie zwolnień przedmiotowych, gdzie 
zrezygnowano ze zwolnienia dotyczącego myjni samochodowych. Nowe rozporządzenie 
obejmuje bezwzględnym obowiązkiem ewidencjonowania usługi mycia, czyszczenia 
samochodów i podobne usługi (PKWiU 45.20.30.0), w tym przy użyciu urządzeń 
obsługiwanych przez klienta, które w systemie bezobsługowym przyjmują należność w 
bilonie lub banknotach, lub innej formie (bezgotówkowej). Wyłączenie powyższego 
zwolnienia zostało wprowadzone od dnia 1 lipca 2022 r. 

Biorąc powyższe pod uwagę, okres na jaki zostało wydane przedmiotowe rozporządzenie 
zapewnia podatnikom stabilność w zakresie stosowania prawa oraz daje stosowną 
perspektywę na dostosowanie się do zmian dotyczących objęcia obowiązkiem 
ewidencjonowania sprzedaży przy zastosowaniu kas rejestrujących. 

Przyjęcie postulowanego przez Pana terminu półrocznego, tj. do 30 czerwca 2022 roku, a nie 
do 31 grudnia 2023 roku, obowiązywania rozporządzenia byłoby zbyt krótkim okresem dla 
zapewnienia stabilności funkcjonowania prawa w tym zakresie. Podatnicy przy tak szybkiej 
zmianie przepisów mogliby nie nadążyć z dostosowaniem się do nałożonych na nich 
obowiązków ewidencyjnych. Dlatego ważne jest aby obowiązujące przepisy były stabilne i 
nie zmieniały się w sposób dowolny, który mógłby być zaskoczeniem dla podatników. Zatem 
zasadnym było wydanie nowego rozporządzenia w sprawie zwolnień z obowiązku 
prowadzenia ewidencji sprzedaży przy zastosowaniu kas rejestrujących na dłuższy okres. 

Ponadto należy zauważyć, że dla nowej grupy podatników (świadczących usługi myjni 
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samochodowych), którzy zostali objęci bezwzględnym obowiązkiem ewidencjonowania 
sprzedaży na kasach rejestrujących, wprowadzono półroczne vacatio legis, pozwalające na 
odpowiednie przygotowanie się przez podatników do nowych obowiązków. 

Natomiast odnosząc się do kwestii dotyczących petycji z 9 kwietnia 2021 r. uprzejmie 
informuję, że w tym zakresie Ministerstwo Finansów podtrzymuje swoje dotychczasowe 
stanowisko wyrażone w piśmie z 10 czerwca 2021 r. znak: PT7.056.2.2021. 

Z wyrazami szacunku 

Z upoważnienia 

Ministra Finansów 

Dyrektor 
Departamentu Podatku od Towarów i Usług 

Paweł Selera 

/podpisano kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym/ 

Klauzula informacyjna Ministra Finansów dotycząca przetwarzania danych osobowych 
znajduje się na stronie internetowej Ministerstwa Finansów pod adresem: 

https://www.gov.pl/web/finanse/klauzula-przetwarzania-danych-osobowych-
udostepnionych-droga-elektroniczna 
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